
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 청소과 ~ 청소과

부서: 청소과
정책: 청소관리
단위: 깨끗한 거리조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소과 35,497,766 34,967,499 530,267

국          5,020,000 5,020,000 0

분            164,064 137,952 26,112

도            281,500 280,000 1,500

시         30,032,202 29,529,547 502,655

청소관리 4,371,930 4,561,473 △189,543

분            164,064 137,952 26,112

시          4,207,866 4,423,521 △215,655

깨끗한 거리조성 4,371,930 4,561,473 △189,543

분            164,064 137,952 26,112

시          4,207,866 4,423,521 △215,655

청소대행업체 관리 2,774,176 2,939,149 △164,973

307 민간이전 2,749,176 2,914,149 △164,973

05 민간위탁금 2,749,176 2,914,149 △164,973

  ▣생활쓰레기 수집.운반 대행료
            2,749,176          2,914,149        △164,973      경정2,749,176,000원

종량제봉투 관리 382,000 402,000 △20,000

206 재료비 380,000 400,000 △20,000

01 재료비 380,000 400,000 △20,000

  ▣쓰레기 종량제봉투 제작 구입
              380,000            400,000         △20,000      경정380,000,000원

불법행위 지도,단속 35,801 38,876 △3,075

201 일반운영비 33,876 36,876 △3,000

01 사무관리비 22,800 25,800 △3,000

  ▣임차료                14,000             17,000          △3,000  경정14,000,000원

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

  ▣쓰레기불법투기 지도단속 등 업무추진
                1,425              1,500             △75      경정1,425,000원

공중화장실 관리 573,385 574,880 △1,495

201 일반운영비 65,180 65,980 △800

01 사무관리비 26,180 26,980 △800

  ▣운영수당                     0                700            △700

  ▣임차료                 1,900              2,000            △100

  경정0원

  경정1,900,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

  ▣공중화장실 관리 업무추진 벤치마킹
                  475                500             △25      경정475,000원

307 민간이전 305,400 306,000 △600

05 민간위탁금 305,400 306,000 △600



부서: 청소과
정책: 청소관리
단위: 깨끗한 거리조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣도장포 바람의언덕 공중화장실 정화조 관리
    민간위탁비                 5,400              6,000            △600      경정5,400,000원

401 시설비및부대비 202,330 202,400 △70

03 시설부대비 1,330 1,400 △70

  ▣시설부대비                 1,330              1,400             △70  경정1,330,000원

친환경 화장실 설치 250,000 250,000 0

분            164,064 137,952 26,112

시             85,936 112,048 △26,112

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

분            164,064 137,952 26,112

시             85,936 112,048 △26,112

01 시설비 250,000 250,000 0

  ▣친환경 화장실 설치               250,000            250,000                0  경정250,000,000원

분            164,064 137,952 26,112

시             85,936 112,048 △26,112

환경기초 18,040,054 19,108,438 △1,068,384

국          4,600,000 4,600,000 0

시         13,440,054 14,508,438 △1,068,384

환경기초시설 조성 및 운영 17,872,554 18,934,512 △1,061,958

국          4,600,000 4,600,000 0

시         13,272,554 14,334,512 △1,061,958

쓰레기소각시설 설치 11,674,000 12,746,000 △1,072,000

국          3,000,000 3,000,000 0

시          8,674,000 9,746,000 △1,072,000

403 자치단체등자본이전 11,671,000 12,743,000 △1,072,000

국          2,999,100 2,999,100 0

시          8,671,900 9,743,900 △1,072,000

02 공기관등에대한대행사업비 11,671,000 12,743,000 △1,072,000

  ▣거제시 생활폐기물 소각시설 설치
           11,671,000         12,743,000      △1,072,000      경정11,671,000,000원

국          2,999,100 2,999,100 0

시          8,671,900 9,743,900 △1,072,000

환경기초시설운영 865,220 855,178 10,042

101 인건비 21,780 11,038 10,742

04 기간제근로자등보수 21,780 11,038 10,742

  ▣석포매립장 및 주변지역 방역활동 인부임                21,780             11,038           10,742

    ◎인부임                15,648              8,184            7,464

    ◎유급휴일수당                 3,300              1,584            1,716

    ◎4대 의무보험                 2,832              1,270            1,562

  경정15,648,000원

  경정3,300,000원

  경정2,831,400원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ▣환경기초시설 건립 중앙부처 협의
                1,900              2,000            △100      경정1,900,000원



부서: 청소과
정책: 환경기초
단위: 환경기초시설 조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 1,850 2,000 △150

03 시책추진업무추진비 1,850 2,000 △150

  ▣환경기초시설 운영 업무추진
                1,850              2,000            △150      경정1,850,000원

301 일반보상금 6,550 7,000 △450

10 행사실비보상금 6,550 7,000 △450

  ▣환경기초시설관련 공청회, 간담회 참석자 실
    비 보상                 1,800              2,000            △200

  ▣환경기초시설 주민 현지견학 실비 보상
                4,750              5,000            △250

      경정1,800,000원

      경정4,750,000원

쓰레기매립시설 설치 5,333,334 5,333,334 0

국          1,600,000 1,600,000 0

시          3,733,334 3,733,334 0

401 시설비및부대비 5,333,334 5,333,334 0

국          1,600,000 1,600,000 0

시          3,733,334 3,733,334 0

01 시설비 4,981,334 4,231,334 750,000

  ▣거제시 폐기물 매립시설 설치(증설)
            4,981,334          4,231,334          750,000      경정4,981,334,000원

국          1,269,400 1,269,400 0

시          3,711,934 2,961,934 750,000

02 감리비 350,000 1,100,000 △750,000

  ▣거제시 폐기물 매립시설 설치(증설)사업 감리
    비               350,000          1,100,000        △750,000      경정350,000,000원

국            330,000 330,000 0

시             20,000 770,000 △750,000

환경기초시설 주변지역 지원 167,500 173,926 △6,426

주민지원협의회 운영 9,500 15,926 △6,426

201 일반운영비 3,000 4,900 △1,900

01 사무관리비 3,000 4,900 △1,900

  ▣운영수당                 3,000              4,900          △1,900  경정3,000,000원

307 민간이전 6,500 11,026 △4,526

02 민간경상보조 6,500 11,026 △4,526

  ▣환경기초시설 주변 지역주민 유선비 지원
                6,500             11,026          △4,526      경정6,500,000원

자원재활용 8,234,502 7,436,472 798,030

국            420,000 420,000 0

도            281,500 280,000 1,500

시          7,533,002 6,736,472 796,530

자원재활용관리 8,234,502 7,436,472 798,030

국            420,000 420,000 0

도            281,500 280,000 1,500

시          7,533,002 6,736,472 796,530

재활용선별장 운영 1,064,667 1,039,700 24,967



부서: 청소과
정책: 자원재활용
단위: 자원재활용관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 97,762 100,275 △2,513

02 공공운영비 84,762 87,275 △2,513

  ▣공공요금 및 제세                16,625             17,500            △875

  ▣차량선박비                31,137             32,775          △1,638

  경정16,625,000원

  경정31,137,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣재활용 선별장 관리                   950              1,000             △50  경정950,000원

206 재료비 47,410 49,880 △2,470

01 재료비 47,410 49,880 △2,470

  ▣재활용 선별장 재활용품 묶음 철강선 구입
               16,530             17,400            △870

  ▣매립용 PP포대 구입                19,000             20,000          △1,000

  ▣유리잡병톤백 구입                 9,500             10,000            △500

  ▣재활용 선별장 반코팅장갑 구입
                1,900              2,000            △100

      경정16,530,000원

  경정19,000,000원

  경정9,500,000원

      경정1,900,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ▣선별장 지게차 구입(3톤)                30,000                  0           30,000  30,000,000원

대형폐기물 관리 191,343 192,043 △700

206 재료비 13,300 14,000 △700

01 재료비 13,300 14,000 △700

  ▣대형폐기물 배출 스티커 제작
               13,300             14,000            △700      경정13,300,000원

음식물류 폐기물 관리 3,298,308 3,597,745 △299,437

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ▣음폐수 공공처리시설 건립 중앙부처 협의
                1,900              2,000            △100      경정1,900,000원

206 재료비 10,000 24,000 △14,000

01 재료비 10,000 24,000 △14,000

  ▣음식물 종량제 실시에 따른 수거 칩 제작
               10,000             24,000         △14,000      경정10,000,000원

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ▣재활용, 음식물류 쓰레기 수집운반 처리 산정
    용역                     0             20,000         △20,000      경정0원

307 민간이전 3,276,708 3,542,045 △265,337

05 민간위탁금 3,276,708 3,542,045 △265,337

  ▣음식물류 쓰레기 수집운반대행료
            1,776,708          1,883,256        △106,548      경정1,776,708,000원



부서: 청소과
정책: 자원재활용
단위: 자원재활용관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣음식물류 쓰레기 처리대행료
            1,500,000          1,658,789        △158,789      경정1,500,000,000원

음식물류폐기물 공공처리시설 설치 1,072,000 0 1,072,000

401 시설비및부대비 1,072,000 0 1,072,000

01 시설비 1,072,000 0 1,072,000

  ▣기본 및 실시설계 용역             1,072,000                  0        1,072,000  1,072,000,000원

재활용품 관리 1,208,184 1,206,984 1,200

도              1,500 0 1,500

시          1,206,684 1,206,984 △300

206 재료비 5,700 6,000 △300

01 재료비 5,700 6,000 △300

  ▣재활용품 분리 수거대 제작                 5,700              6,000            △300  경정5,700,000원

301 일반보상금 7,500 6,000 1,500

도              1,500 0 1,500

시              6,000 6,000 0

12 기타보상금 7,500 6,000 1,500

  ▣재활용품 수집 장려금                 7,500              6,000            1,500  경정7,500,000원

도              1,500 0 1,500

시              6,000 6,000 0

폐기물매립 518,557 0 518,557

매립장운영 518,557 0 518,557

매립장관리 518,557 0 518,557

101 인건비 5,198 0 5,198

04 기간제근로자등보수 5,198 0 5,198

  ▣매립장 제초작업                 5,198                  0            5,198

    ◎인부임                 4,950                  0            4,950

    ◎고용.산재보험                   248                  0              248

  33,000원*10명*15일

  4,950,000원*5%

201 일반운영비 236,879 0 236,879

01 사무관리비 99,442 0 99,442

  ▣일반수용비                86,942                  0           86,942

    ◎석포매립장 수질검사                35,000                  0           35,000

    ◎R/O 기술점검 대행수수료                25,000                  0           25,000

    ◎사용종료매립장 관리 등                26,942                  0           26,942

  ▣피복비                 3,000                  0            3,000

  ▣급량비                 2,000                  0            2,000

  ▣임차료                 7,500                  0            7,500

  35,000,000원

  25,000,000원

  26,942,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

  7,500,000원

02 공공운영비 137,437 0 137,437

  ▣공공요금및 제세                54,335                  0           54,335

    ◎전기요금                50,000                  0           50,000

    ◎자동차보험료 등                 4,335                  0            4,335

  ▣연료비                 2,348                  0            2,348

  50,000,000원

  4,335,000원

  2,348,000원



부서: 청소과
정책: 폐기물매립
단위: 매립장운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣시설장비유지비                56,254                  0           56,254

  ▣차량선박비                24,500                  0           24,500

  56,254,000원

  24,500,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ▣침출수 수질검사                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

206 재료비 271,900 0 271,900

01 재료비 271,900 0 271,900

  ▣자동 계근시스템 감열지 구입
                  180                  0              180

  ▣방역약품 구입                15,000                  0           15,000

  ▣R/O시설 운영약품 구입(신현,사등)
               97,500                  0           97,500

  ▣R/O시설 운영약품 구입(석포)               150,000                  0          150,000

  ▣석포매립장 재생모래 구입                 7,920                  0            7,920

  ▣수질검사 용기 구입                 1,300                  0            1,300

      90,000원*2박스

  15,000,000원

      97,500,000원

  150,000,000원

  7,920,000원

  1,300,000원

405 자산취득비 3,580 0 3,580

01 자산및물품취득비 3,580 0 3,580

  ▣TV 구입                 1,000                  0            1,000

  ▣세탁기 구입                   400                  0              400

  ▣예취기 구입                   680                  0              680

  ▣냉온풍기 구입                 1,500                  0            1,500

  1,000,000원*1대

  400,000원*1대

  340,000원*2대

  1,500,000원*1대

행정운영경비(청소과) 2,837,723 2,366,116 471,607

인력운영비 2,757,113 2,311,515 445,598

인력운영비 102,487 69,829 32,658

101 인건비 97,297 64,429 32,868

01 보수 79,607 64,429 15,178

  ▣시간외근무수당                74,214             64,429            9,785

  ▣휴일(토,국경일) 근무수당
                5,393                  0            5,393

  경정74,214,000원

      56,175원*2명*48일

03 무기계약근로자보수 17,690 0 17,690

  ▣매립장 주변 폐기물 정리인부                17,690                  0           17,690

    ◎기본급                 8,988                  0            8,988

    ◎상여금                 3,696                  0            3,696

    ◎연장근무수당                 1,576                  0            1,576

    ◎유급휴일수당                 1,848                  0            1,848

    ◎연차유급휴가수당                   420                  0              420

    ◎명절휴가비                   462                  0              462

    ◎급식비                   500                  0              500

    ◎피복비                   200                  0              200

  42,000원*214일

  42,000원*22일*400%

  7,880원*20시간*10월

  42,000원*44일

  42,000원*10일

  42,000원*22일*50%

  50,000원*10월

  200,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210



부서: 청소과
정책: 행정운영경비(청소과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

환경미화원 관리 2,654,626 2,241,686 412,940

101 인건비 2,654,626 2,241,686 412,940

03 무기계약근로자보수 2,654,626 2,241,686 412,940

  ▣환경미화원             2,374,626          1,961,686          412,940

    ◎기본급               785,385            663,246          122,139

    ◎상여금               566,506            460,900          105,606

      ○기말수당               206,002            167,600           38,402

      ○정근수당               103,001             83,800           19,201

      ○체력단련비               257,503            209,500           48,003

    ◎정액수당               170,040            140,040           30,000

      ○가족수당                53,400             44,040            9,360

        □배우자                26,400             22,560            3,840

        □부양가족                24,480             19,680            4,800

        □부양가족                 2,520              1,800              720

      ○특수업무수당                65,610             54,000           11,610

      ○작업장려수당                51,030             42,000            9,030

    ◎복리후생비               417,691            346,560           71,131

      ○정액급식비               116,640             96,000           20,640

      ○가계보조비                80,190             66,000           14,190

      ○교통보조비               102,060             84,000           18,060

      ○명절휴가비               118,801            100,560           18,241

    ◎연장근무수당                91,857             75,417           16,440

    ◎유급휴일수당               244,958            201,118           43,840

    ◎연차유급휴가수당                52,096             41,900           10,196

    ◎자녀학비보조수당                33,383             22,255           11,128

      ○중1급지                 2,496              1,664              832

      ○고1급지가                20,828             13,885            6,943

      ○고1급지나                10,059              6,706            3,353

    ◎환경미화원 피복 구입                12,710             10,250            2,460

      ○작업복                 2,480              2,000              480

      ○방한복                 3,410              2,750              660

      ○우의 및 안전화                 3,720              3,000              720

      ○조끼                 1,860              1,500              360

      ○장화 및 방한모                 1,240              1,000              240

  경정785,385,000원

  경정206,002,000원

  경정103,001,000원

  경정257,503,000원

  경정26,400,000원

  경정24,480,000원

  경정2,520,000원

  경정65,610,000원

  경정51,030,000원

  경정116,640,000원

  경정80,190,000원

  경정102,060,000원

  경정118,801,000원

  경정91,857,000원

  경정244,958,000원

  경정52,096,000원

  경정2,496,000원

  경정20,828,000원

  경정10,059,000원

  경정40,000원*62명

  경정55,000원*62명

  경정60,000원*62명

  경정30,000원*62명

  경정20,000원*62명

기본경비 80,610 54,601 26,009

기본경비 80,610 54,601 26,009

201 일반운영비 39,456 18,121 21,335

01 사무관리비 39,456 18,121 21,335



부서: 청소과
정책: 행정운영경비(청소과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣운영수당                19,900                  0           19,900

  ▣급량비                12,635             11,200            1,435

  19,900,000원

  경정12,635,000원

202 여비 41,154 36,480 4,674

01 국내여비 41,154 36,480 4,674

  ▣청소행정 업무추진                41,154             36,480            4,674  경정41,154,000원


